Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2021                                      г. Моршанск                                        № 1119

О  внесении  изменений  в  постановление  от
01.11.2021  №1108  «Об  утверждении  шкалы
для  оценки  критериев,   применяемых  при
оценке  и  сопоставлении  заявок  на  участие  в
открытом  конкурсе  на  право  получения
свидетельства  об  осуществлении  регулярных
перевозок  по  муниципальному  маршруту
регулярных  перевозок   в  границах  города
Моршанска»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220–ФЗ  «Об организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»  (далее  –  Федеральный закон),  со  статьей  37,  41  Устава  города
Моршанска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города  от
01.11.2021  №1108  «Об  утверждении  шкалы  для  оценки  критериев,
применяемых  при  оценке  и  сопоставлении  заявок  на  участие  в  открытом
конкурсе  на  право  получения  свидетельства  об  осуществлении  регулярных
перевозок  по муниципальному маршруту  регулярных перевозок   в  границах
города Моршанска»:
-  приложение  к  постановлению администрации  города  от  01.11.2021  №1108
дополнить примечанием:
          1) Итоговый балл, присваиваемый заявке участника открытого конкурса,
определяется путем суммирования баллов, полученных им по каждому из кри-
териев Шкалы.
         2) Значение показателя п. 1 Шкалы определяется по формуле:
п.1 = П/Асс,  где:
П - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой че-
ловеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших
по вине  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  участников
договора простого товарищества или их работников в течение года,  предше-
ствующего дате размещения извещения;

Асс - среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами
обязательного  страхования  гражданской  ответственности,  действовавшими  в
течение года, предшествующего дате размещения извещения, которое рассчи-
тывается по формуле:
                 А год

    Асс =      i  =1       Ad  i         .
                 Дк
где:
Агод - количество транспортных средств, предусмотренных договорами обяза-
тельного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение
года, предшествующего дате размещения извещения, и указанных в заявке на
участие в открытом конкурсе юридического лица, индивидуального
предпринимателя или участников договора простого товарищества;
Аdi -  общее количество дней действия договоров обязательного  страхования
гражданской ответственности в отношении i-го транспортного средства,  ука-
занного в заявке на участие в открытом конкурсе юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя или участников договора простого товарищества, в
течение года, предшествующего дате размещения извещения;
Дк - количество календарных дней в году, предшествующем дате размещения
извещения.
          3) Балл по критерию п. 2 Шкалы рассчитывается с учетом представлен-
ных участником открытого конкурса сведений об опыте своей работы.  Если
имеются несколько документов, подтверждающих опыт работы участника кон-
курса в один и тот же период, засчитывается общий период опыта работы
(без наложения совпадающих периодов, опыт работы по каждому из докумен-
тов отдельно не суммируется).
           В отношении юридического лица или индивидуального предпринимате-
ля критерий п. 2 Шкалы исчисляется исходя из количества полных месяцев осу-
ществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении
участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического
количества  полных лет  осуществления  перевозок  по  маршрутам регулярных
перевозок каждым участником.
          4) Оценка заявки участника открытого конкурса по критериям п. 3 и п. 4
Шкалы проводится путем суммирования баллов, полученных за каждый из по-
казателей этих критериев по каждому из рассмотренных транспортных средств,
сведения о которых представлены участником открытого конкурса в составе
заявки на участие в открытом конкурсе.
           При подсчете баллов за каждый из показателей по критериям п. 3 и п. 4
Шкалы транспортные средства,  заявленные  участником открытого  конкурса,
рассматриваются в порядке очередности, представленном участником открыто-
го конкурса в составе своей заявки, по принципу приоритетности рассмотрения
транспортных средств, заявленной самим участником.
            Подсчет баллов за показатели по критериям п. 3 и п. 4 Шкалы произво-
дится  в  отношении транспортных средств,  необходимого для осуществления
перевозок по маршруту (в том числе резервного (подменного) фонда), в количе-

стве, указанном в конкурсной документации. Транспортные средства, представ-
ленные  сверх  количества,  необходимого  для  осуществления  перевозок  по
маршруту, указанного в конкурсной документации, не рассматриваются, баллы
по ним не начисляются.
           Если участником открытого конкурса в составе заявки представлены
недостоверные или не подтвердившиеся (выявленные) в ходе осмотра предста-
вителями организатора открытого конкурса сведения о транспортном средстве,
предлагаемом для осуществления перевозок по маршруту, при подсчете итого-
вого балла по критерию п. 3 Шкалы за транспортное средство, в отношении ко-
торого выявлены такие сведения, начисляется 0 баллов.

2.  Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности    администрации  города  (Жеребцова)  обеспечить  размещение
настоящего  постановления  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на официальном сайте администрации города.
      3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города  А.В.Овчинникова.

 Глава  города                                                                              А.В.Банников

М.М.Жеребцова
4-46-84
МЖ  4 02.11.2021

	Администрация г. Моршанска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е